

SIKOM Danmark A/S

Samsøvej 17, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 33 14 97 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

Vibeke Weis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SIKOM Danmark A/S Samsøvej 17 8382 Hinnerup CVR-nr.: 33 14 97 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Verner Hansen, Egholmsvej 15, 8930 Randers NØ Vibeke Weis, Pilevænget 11, 8920 Randers NV Bent Birk Jakobsen, Pilevænget 11, 8920 Randers NV
Direktion	Bent Birk Jakobsen, Pilevænget 11, 8920 Randers NV
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at projektere, levere og installere kunderigtige kvalitetsløsninger, der sikrer mennesker og deres værdier - altid med udgangspunkt i tidssvarende, bruger- og servecevenlige løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.364 t.kr. mod 31.878 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.690 t.kr. mod 13.472 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventer positive resultater i de kommende år.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	32.364.382	31.877.628
Andre stykomkostninger	-1.077.059	-676.962
1 Personaleomkostninger	-15.899.222	-13.590.749
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-138.312	-110.398
Driftsresultat	15.249.789	17.499.519
Andre finansielle indtægter	0	295
Øvrige finansielle omkostninger	-244.134	-223.458
Resultat før skat	15.005.655	17.276.356
Skat af årets resultat	-3.315.869	-3.804.400
Årets resultat	11.689.786	13.471.956
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	11.500.000	13.000.000
Overføres til overført resultat	189.786	471.956
Disponeret i alt	11.689.786	13.471.956

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	239.706	213.802
Materielle anlægsaktiver i alt	239.706	213.802
Deposita	181.218	180.043
Finansielle anlægsaktiver i alt	181.218	180.043
Anlægsaktiver i alt	420.924	393.845
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.820.903	3.275.612
Varebeholdninger i alt	3.820.903	3.275.612
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.940.347	25.244.891
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.355.414	4.753.619
Andre tilgodehavender	71.840	110.757
Periodeafgrænsningsposter	304.134	228.026
Tilgodehavender i alt	33.671.735	30.337.293
Likvide beholdninger	0	1.403.040
Omsætningsaktiver i alt	37.492.638	35.015.945
Aktiver i alt	37.913.562	35.409.790

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Overført resultat	6.936.904	6.747.118
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.500.000	13.000.000
Egenkapital i alt	18.936.904	20.247.118
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.936.204	826.957
Hensatte forpligtelser i alt	1.936.204	826.957
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	549	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	36.053
Igangværende arbejder for fremmed regning	680.131	1.442.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.646.959	7.068.527
Selskabsskat	288.622	1.458.566
Anden gæld	4.424.193	4.330.249
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.040.454	14.335.715
Gældsforpligtelser i alt	17.040.454	14.335.715
Passiver i alt	37.913.562	35.409.790

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.966.388	11.807.330
Pensioner	1.641.820	1.471.136
Andre omkostninger til social sikring	140.567	132.964
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>150.447</u>	<u>179.319</u>
	<u>15.899.222</u>	<u>13.590.749</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>21</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	6.747.118	6.275.162
Årets overførte overskud eller underskud	<u>189.786</u>	<u>471.956</u>
	<u>6.936.904</u>	<u>6.747.118</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	13.000.000	9.000.000
Udloddet udbytte	-13.000.000	-9.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>11.500.000</u>	<u>13.000.000</u>
	<u>11.500.000</u>	<u>13.000.000</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	3.821 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.940 t.kr.	
Driftsinventar og driftmateriel	240 t.kr.	

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Arbejdsgarantier stillet gennem pengeinstitut udgør pr. 31. december 2017 10.527 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 959 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.767 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har følgende husleforpligtelser:

Samsøvej 17, 8382 Hinnerup, 296 t.kr. årligt, med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Vandtårnsvej 77, 2860 Søborg, 81 t.kr. årligt, med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.